

در المپیک به کسی راحت طلا نمی دهند

علیرضا دبیر: خانه کشتی را حکومت نظامی کردم



علیرضا دبیر، مربی تیم ملی

کشتی ایران در آستانه حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو روزهای آرامی را سپری می‌کند. این آرامی را می‌توان خیلی راحت در چهره علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی حس کرد. وقتی هم که با او هم‌کلام شوی، همین که گلایه و شکایتی نکند، یعنی همه چیز خوب است. دبیر در این دو سالی که مسئولیت این فدراسیون را بر عهده گرفته، تمام تلاشش را کرده تا چانه کشتی را بزرگ‌تر کند. او در سالی که گذشت همه‌جوره با مقامات ارشد ورزش کشور وارد چالش شد تا بتواند اعتبار بیشتری برای تیم‌های المپیک‌اش جذب کند. او اولین هشدار را وقتی داد که به صراحت گفت: «مکتوب می‌نویسم که برای المپیک مدالی در کار نیست». قهرمان المپیک ۲۰۰۰ سیدنی، درست مثل زمانی که با هوشمندی و زیرکی روی تشک می‌رفت، در این سال سخت با همه مسئولان سرشاخ شد تا حالا یک تیم حاضر و آماده را روانه بزرگ‌ترین رویداد ورزشی دنیا کند. گفت‌وگوی اختصاصی «شرق» را با او پیش از اعزام تیم‌های ملی آزاد و فرنگی به المپیک توکیو از نظر می‌گذرانید.

کرم، محمد بنا و غلام محمدی از من حساس‌تر هستند، اما یک‌جایی واقعا دست ما نیست. امیدمان به خداست.

کشتی همیشه در سال المپیک از بی‌بولی و بی‌توجهی مسئولان گلایه داشته. حمایت‌ها از شما خوب بوده؟

آقای نوبخت در سازمان برنامه و بودجه این اواخر به ما کمک خوبی کردند که خیلی به داد رسید. از ایشان ممنونیم. انصافا وزیر ورزش هم حمایت کرده. مجلس هم همسوا با وزارت ورزش کمک کرد. کمیته ملی المپیک با بودجه کمی که داشت، به ما کمک کردند. از آنها هم ممنونیم. شش میلیارد نقدی دادن و دو میلیارد هم در قالب هزینه بلیت‌های برون‌مرزی اعتبار دادند. ان‌شاءالله که کمیته در سال‌های آینده با این نرخ نوسانی ارز بودجه کشتی را بیشتر کند.

حمایت‌هایی که باید می‌شده شده، اما اینجا کار عقب‌افتاده زیاد است. واقعیت این است که بودجه واقعی که ما نیاز داریم با دلار ۲۴ هزار تومان، ۱۱۵، ۱۱۶ میلیارد است. آن هم برای یک سال. هر چه کمتر از این برسد کشتی پسرقت خواهد داشت.

باید به هیئت‌های استانی برسیم، مسابقه و اردو برگزار کنیم، اعزام داشته باشیم و هزار کار دیگر. من قبلا گفته بودم که جمعیت کشتی کشور از یک میلیون و خردده‌ای به ۵۰۴۰ هزار نفر رسیده است. هفته پیش آمارهای که در میان، داوران و کشتی‌گیران گرفتیم، هر سه زیر ۳۰ هزار نفر بود؛ یعنی از آن چیزی هم که من فکر می‌کردم، کمتر بود. این اتفاق برای رشته‌های که ورزش ملی ماست، اصلا خوب نیست. کشتی عین نفت ماست، عین خاویار و پسته و فرش ماست، نباید بگذاریم خراب شود. این قابلیت وجود دارد که اگر یک برنامه چهار تا هشت ساله داشته باشیم، چهار، پنج طلای المپیک بگیریم.

تحمل طولانی مدت فضای خانه کشتی واقعا برای همه ملی‌پوشان طاقت فرساست. در این مدت ملی‌پوشان را چطور به لحاظ روحی شارژ می‌کردید که خسته نشوند.

به لحاظ سخت‌افزاری هر امکاناتی که توانستیم، مهیا کردیم. پی‌اس‌فور برایشان گذاشتیم. در اتاق‌هایشان ویدئو گذاشتیم. برنامه استخر گذاشتیم. وسیله بازی خریدیم. هر آن چیزی که در تجربه ورزشکاری و میدیتی یاد گرفتیم برای این بچه‌ها انجام دادیم. همین دو روز پیش یک میلیارد و ۶۰۰ تومان از وزارت ورزش اعتبار گرفتیم که بین این بچه‌ها تقسیم کردیم. از نفری ۴۵ میلیون تا ۸۰ میلیون به هر نفر حقوق دادیم. این حقوق هم با هم‌فکری مربیان، بر اساس مدت‌زمان حضور نفرات در اردو و سایر فاکتورهای فنی بوده است.

پاداش مدال‌آوری هم که تعیین کردید.

بله به مدال‌آوران طلا، نقره و برنز به ترتیب پنج هزار، سه هزار و دو هزار دلار پای سکو می‌دهیم. قبل از این هم که اعزام شوند یک پاداش ویژه به همه می‌دهیم که فکر می‌کنم حدود ۵۰، ۶۰ میلیون بشود.

این دوره از بازی‌های المپیک زیر سایه کروناست. کاروان کشورها باید با نقرات محدودتری در بازی‌ها شرکت کنند. بر تعدادترین گروه کاروان ایران تیم‌های کشتی آزاد و فرنگی هستند. برخی از تیم‌ها و مسئولان ورزشی به فدراسیون کشتی خرده گرفتند که کمیته بیشترین سهمیه را به شما داده. در این باره صحبت می‌کنید؟

قانون کشتی مثل قبل نیست. سابق این‌طور بود که یک روز قبل از مسابقه، وزن‌کشی انجام می‌شد. الان اما صبح وزن‌کشی است و دو ساعت بعد باید روی تشک باشی. یعنی هم‌زمان دو تا مربی باید این بچه‌ها را به مراسم وزن‌کشی ببرد. دو تا مربی دیگر باید آنها را کچ کنند. دو تا مربی هم باید از نفرات باقی‌مانده‌ای که در دهکده و تیم هستند، مراقبت کنند. این شد که ما به کمیته ملی المپیک ثابت کردیم علاوه بر سرمربی، به چهار مربی دیگر نیاز داریم. این در حالی بود که شش هفت تا مربی می‌خواستیم. در نهایت من و حمید سوریان (نایب‌رئیس فدراسیون کشتی) به این نتیجه رسیدیم که آی‌دی کارت مدیریتی بگیریم تا به بقیه کادرفنی تیم کمک کنیم. با توجه به این موضوع ما دو نفر هم آی‌دی کارت‌هایمان را مربی گرفتیم. اما جای کوچ نمی‌نشینیم فقط می‌خواهیم به تیم کمک کنیم. حتی شده من بنشینم در دهکده و کنار بقیه تیم باشم یا قبل مسابقه گرمشان کنیم.

نتیجه رسیدیم که آی‌دی کارت مدیریتی بگیریم تا به بقیه کادرفنی تیم کمک کنیم. با توجه به این موضوع ما دو نفر هم آی‌دی کارت‌هایمان را مربی گرفتیم. اما جای کوچ نمی‌نشینیم فقط می‌خواهیم به تیم کمک کنیم. حتی شده من بنشینم در دهکده و کنار بقیه تیم باشم یا قبل مسابقه گرمشان کنیم.

وقتی من و سوریان این تجربه را داریم چرا از آن استفاده نکنیم. این است که ما واقعا نیاز به این کادر داشتیم. ما دکتر تغذیه و ماساژور با خودمان می‌بریم اما این دو نفر قرار است به کل ورزشکاران کاروان خدمات بدهند. والیبالی و بسکتبال یک رشته هستند اما ما دو رشته آزاد و فرنگی داریم که هر کدام مستقل هستند. برای همین است که ۱۰ مربی ما الان دارد به چشم می‌آید.

شما در مجموع دو سال است که رئیس فدراسیون کشتی شده‌اید. فارغ از اینکه کشتی در المپیک توکیو چه نتیجه‌ای بگیرد، این نتیجه به نام شما نوشته می‌شود. آن موقع چه واکنشی خواهید داشت؟

دوست دارم کشتی به نسل طلایی خودش برگردد. تمام ورزش‌ها وارداتی هستند و از خارج آمده‌اند اما کشتی مال ایران است.

هیچ تیمی در دنیا مثل ما این‌قدر زود اردوهایش را برای المپیک شروع نکرد. علیرضا دبیر بودن من اینجا خیلی به رئیس فدراسیون بودن من کمک کرد. همان تمرینی را که بچه‌ها می‌خواستند در شهرهایشان انجام بدهند، با وجود کرونا به خانه کشتی آوردیم و از همه مراقبت کردیم. ۱۷ مرحله اردو داشتیم و همه مراحل را با تست کرونا انجام دادیم. ۱۸۰ نفر در اردو هستند که روزی ۷۰ میلیون تومان غذای آنها می‌شود. تست کرونا هر نفر فقط ۵۰ هزار تومان است. هزینه‌های ما واقعا وحشتناک است. ما چند وقت دیگر باید ۱۰۰ هزار یورو هزینه ثبت‌نام مسابقات فرنگی جاتان جهان را بدهیم. با همه اینها تعارف نداریم و من هم در کسب نتیجه دخیل هستیم. این‌طور نیست که بگوییم دو سال است آمده‌ام نباید پاسخ‌گو باشم. مربیان تیم خوبی ساخته‌اند ولی ایدئال من نیست. ایدئال من این است که هر شش وزن شانس مدال طلای المپیک باشند. من المپیکی فکر کن هستم.

بعد از المپیک همکاری با محمد بنا و غلامرضا محمدی را ادامه می‌دهید؟

هنوز هیچ فکری در این باره نکرده‌ایم. همه ما فقط تمرکزمان روی المپیک است. از طرفی پنج روز بعد از المپیک اردوی تیم‌های ملی برای مسابقات جهانی نروژ شروع می‌شود. همین مربیان باید تمرینات را ادامه بدهند. ضمن اینکه ارتباط دوطرفه است. یک طرف فدراسیون است و یک طرف دیگر مربیان. اما نه آنها تا به حال فکری در این باره کرده‌اند و نه من. المپیک فعلا ۹۰ است و بحث بودن یا نبودن سرمربیان آزاد و فرنگی ۱۰ است. فارغ از همه این مسائل باید بگویم که بنا و محمدی به درد کشتی ایران می‌خورند و نیروهای خوبی هستند.

حرف آخرتان

دوست دارم کشتی به نسل طلایی خودش برگردد. تمام ورزش‌ها وارداتی هستند و از خارج آمده‌اند اما کشتی مال ایران است.

فوتبال

تناقض جالب در آمار ماشین‌سازی مقابل پرسپولیس

ماشین‌سازی در تاریخ لیگ برتر نتوانسته هیچ امتیازی مقابل پرسپولیس در تبریز بگیرد. باین‌حال آنها به‌جز یک مورد همیشه تا دقایق پایانی مقابل سرخ‌پوشان مقاومت کرده‌اند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، برخلاف سال‌های ابتدایی حضور تراکتور و گسترش فولاد در لیگ برتر، سفر به تبریز در سال‌های اخیر خاطرات خوشی برای پرسپولیس داشته است. پرسپولیس‌ها تا لیگ پانزدهم، در تبریز بازنده مطلق بودند و پس از آن، به بردن در این شهر عادت کردند. یکی از تیم‌های که سهم زیادی در این روند داشته، ماشین‌سازی است. ماشین‌سازی سال‌های حضورش در لیگ برتر، نتوانسته در تهران حریف در دسرسازی برای پرسپولیس باشد اما تمام بازی‌هایش در تبریز را واگذار کرده است. پرسپولیس‌ها از لیگ شانزدهم که ماشین‌سازی برای اولین بار در لیگ برتر حضور پیدا کرد، چهار بار برای بازی‌های لیگ و جام حذفی مقابل آنها به تبریز سفر کرده‌اند. هر چهار بازی هم به نفع پرسپولیس تمام شده است. لیگ شانزدهم، پرسپولیس بازی برگشت با ماشین‌سازی را در خانه حریف انجام داد و ۲ بر صفر برنده شد. همان برد، پرسپولیس را پس از ۹ سال به قهرمانی لیگ برتر رساند. لیگ هجدهم، پرسپولیس در دوران بدون پنجره روزهای سختی را پشت‌سر می‌گذاشت. باین‌حال، آنها بازی رفت با ماشین‌سازی را با گل دقیقه ۹۳ شجاع خلیل‌زاده برنده شدند و امتیازات حساس بازی را به دست آوردند. پرسپولیس فصل پیش، دو بار به تبریز رفت تا با ماشین‌سازی بازی کند. در بازی جام حذفی، آنها با گل دقیقه ۱۰۱ وحید امیری برنده شدند؛ گلی که قبل از رفتن بازی به وقت‌های اضافه زده شد. در لیگ برتر هم با پالنئی دقیقه ۸۵ ترابی به پیروزی رسیدند. آمار بازی نشان می‌دهد ماشین‌سازی در تبریز مقابل پرسپولیس بازنده مطلق بوده اما هیچ‌وقت به‌راحتی نباخته است. سه برد از چهار برد پرسپولیس مقابل ماشین‌سازی، با گل‌های دقیق ۸۵ ترابی، ۹۳ خلیل‌زاده و ۱۰۱ امیری به دست آمده‌اند. پرسپولیس‌ها برای قهرمانی در این فصل، نیاز زیادی به امتیازات بازی با ماشین‌سازی دارند و نباید این‌بار برای بردن تا لحظات آخر ریسک کنند.

شرط سنگین مجیدی برای ماندن در استقلال

سرمربی استقلال از وضعیت مدیریت این باشگاه ناراضی است و اگر در شاکله تیمش خللی به وجود بیاید، از جمع آبی‌پوشان جدا می‌شود. به گزارش ایسنا، تمرین یکشنبه تیم فوتبال استقلال با حاشیه‌های زیادی همراه بود. اعتراض زیاد هواداران پشت در محل تمرین آبی‌پوشان و اعصاب شاگردان مجیدی باعث شد شرایط خاصی برای این تیم در سه هفته مانده به پایان رقابت‌های لیگ برتر به وجود بیاید. همچنین فرهاد مجیدی با حضور در جمع خبرنگاران، صحبت‌های مهمی را درباره شرایط تیمش مطرح کرد که خیلی از آنها به مدیریت باشگاه برمی‌گشت. سرمربی تیم فوتبال استقلال با توجه به مشکلاتی که با آن مواجه شده است، ترجیح داد پیش از تمرین نکلند. باید این مسئله را پذیرفت که الان میان کادر مدیریت و کادرفنی استقلال چالش‌ها و اختلافات زیادی وجود دارد و این شکاف فکری باعث شده بازم استقلال نتواند به ثبات مشخصی برسد. مجیدی با وجود تمام مسائل و دغدغه‌هایی که مطرح کرد، تنها یک انتقاد را عامل جدایی‌اش قلمداد کرد. سرمربی آبی‌پوشان تاکید داشت که اگر یک بازیکن مدنظرش برای فصل آینده قراردادش تمدید نشود، استقلال می‌رود. این اتفاق شاید برای باشگاهی مثل استقلال مقداری سخت به نظر برسد. آبی‌پوشان در چند فصل اخیر و در فصل نقل‌وانتقالات، بازیکنان مهم و قابل‌توجهی را از دست دادند که وجود هرکدام از آنها می‌توانست شرایط متفاوتی را برای آبی‌ها رقم بزند. باین‌حال شرط فرهاد مجیدی برای باشگاه استقلال شاید امری سخت و طاقت‌فرسا باشد.

شرط جدایی سردار آزمون از زینت

سردار آزمون می‌خواهد از زینت جدا شود؛ این خبری است که چندفصلی می‌شود درباره او مطرح شده ولی نهایتا عملی نمی‌شود و سردار دوباره به حضورش در این باشگاه ادامه می‌دهد. به گزارش فرارو، سردار آزمون به‌تازگی فاتح سوپر جام روسیه هم شده و در دیداری که خودش هم در آن موفق به گلزنی شد، توانستند جام جدیدی به دست بیاورند. خوشحالی سردار آزمون بعد از کسب این جام به حدی بود که شایعه شد او به دلیل حادخافظی قریبالوقوعش از زینت چنین خوشحالی‌ای کرده است. باین‌حال دیروز رسانه‌های روسی خبر تازهای درباره جدایی سردار آزمون منتشر کرده و نوشته‌اند او به یک شرط از زینت جدا می‌شود. سایت چمپیونات روسیه درباره آزمون نوشته او بعد از هشت سال حضور در روسیه دلش می‌خواهد به لیگ جدیدی برود ولی مشکل اینجاست که پیشنهادی از تیم بزرگی در اروپا ندارد و بیشتر پیشنهادهایی از تیم‌های درجه دو اروپایی به دستش رسیده است. این سایت نوشته سردار آزمون به شرطی از روسیه جدا می‌شود که پیشنهادی از یکی از تیم‌های مطرح اروپایی به دستش برسد وگرنه همچنان به حضورش در روسیه ادامه خواهد داد.

خبر

حذف لباس رسمی کاروان ایران از مراسم افتتاحیه المپیک

به دنبال همه‌های ایجاد شده نسبت به لباس رسمی طراحی شده برای اعضای کاروان ورزش ایران، حذف این لباس و استفاده از «ست ورزشی» توسط ورزشکاران در مراسم افتتاحیه در دستور کار قرار گرفت. به گزارش خبرآنلاین، رونمایی از لباس‌های رسمی و ورزشی اعضای کاروان ورزش ایران در بازی‌های المپیک در حالی شنبه‌شب و هم‌زمان با اعزام اولین گروه ورزشکاران به توکیو انجام شد که به فاصله چند ساعت با انتقادات زیادی توسط عموم مردم و کاربران فضای مجازی مواجه شد. این در حالی است که از دو سال پیش برای طراحی و نمایش پوشش مسافران توکیو برنامه‌ریزی شده بود و حتی پای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و کارگروه مد و لباس این وزارتخانه به میان آمد؛ اما لباس‌های رونمایی‌شده به‌ویژه در بخش رسمی با اقبال عموم همراه نبود، به گونه‌ای که تصمیم به حذف آن از مراسم افتتاحیه گرفته شد. قرار بود حضور اعضای کاروان ایران در مراسم افتتاحیه و رژه المپیک مانند سنوات گذشته با «پوشش رسمی» انجام شود؛ اما به خاطر همه‌های ایجاد شده نسبت به لباس طراحی شده، این‌گونه تصمیم گرفته شده که حضور ورزشکاران و دیگر نمایندگان کاروان ایران در مراسم افتتاحیه با «پوشش ورزشی» انجام شود. کیاکو سعیدی، دبیرکل کمیته ملی المپیک، در گفت‌وگو با خبرنگار ما این موضوع را اعلام کرد و گفت: در راستای احترام به افکار عمومی چنین تصمیمی گرفته شده است.

برنامه

شششنبه ۲۹ تیر (همه بازی‌ها ساعت ۲۱:۱۵)

- دوب‌آهن - نساجی
- استقلال - نفت مسجدسلیمان
- گل‌گهر - سایپا
- آلومینیوم اراک - تراکتور
- صنعت نفت - مس
- ماشین‌سازی - پرسپولیس
- پدیده - سایهان
- پیکان - فولاد

@vahdatiha

charityvahdat.ir

وحدت

مرکز خیریه نگهداری از دختران معلول ذهنی

حرفه آموزی و شبانه روزی

عید قربان و غدیر مبارک باد

آماده دریافت نذورات و قربانی های شما به نفع دختران معلول ذهنی وحدت

حساب تجارت: ۳۶۹۲۶۳۱۷
 کارت تجارت: ۵۸۵۹۸۳۷۰۰۵۲۳۴۸۶
 تلفن: ۲۲۹۶۴۲۱۳۲-۲۲۹۶۷۰۱۴

دسترسی ها:

- باسداران، خیابان شهید اخوان(بوستان دوم)، خیابان شهید افشاری (ساقدوش)، بعد از متروی رین الدین، کوچه بوستان دهم شرقی، پلاک ۱۱
- میدان هروی، گلستان پنجم، خیابان مجید افشاری (ساقدوش)، کوچه بوستان دهم شرقی، پلاک ۴ و ۱۱